ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в

постановление Администрации

Смоленской области от 28.10.2011

№ 692

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 3 постановления Администрации Смоленской области

от 28.10.2011 № 692 «Об обеспечении равной доступности услуг внутригородского

общественного пассажирского транспорта на территории Смоленской области для

отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 29.11.2012 № 912, от 08.08.2013 № 626, от 18.06.2014 № 438,

от 16.12.2016 № 765, от 11.05.2017 № 300, от 30.08.2017 № 593, от 26.12.2018 № 929,

от 24.02.2021 № 101, от 22.02.2023 № 66, постановлений Правительства Смоленской

области от 20.11.2023 № 101, от 25.04.2024 № 282, от 24.07.2024 № 554,

от 29.10.2024 № 809, от 09.06.2025 № 339, от 24.06.2025 № 372, от 24.12.2025 № 836)

изменения, дополнив его после абзаца девятого абзацами следующего содержания:

«Гражданин вправе предъявить перевозчику вместо документов, указанных в

настоящем пункте, сведения, содержащиеся в соответствующих документах, с

использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в

соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –

многофункциональный сервис обмена информацией).

 Не допускается требовать предъявления гражданином документов, указанных

в настоящем пункте, если сведения из таких документов предоставлены с

использованием многофункционального сервиса обмена информацией.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области

от 28.10.2011 № 692»

Проект постановления Правительства Смоленской области «О внесении

изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2011

№ 692» (далее – проект постановления) разработан в связи с принятием

Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального

сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

Проект постановления размещен на официальном сайте Министерства

социального развития Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы. Заключений независимой антикоррупционной

экспертизы на проект постановления не поступало.

Реализация постановления Правительства Смоленской области «О внесении

изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2011

№ 692» не потребует дополнительных расходов из средств областного бюджета.

Проект постановления разработан Министерством социального развития

Смоленской области.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Правительства Смоленской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области

от 28.10.2011 № 692»

Принятие постановления Правительства Смоленской области «О внесении

изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.10.2011

№ 692» не потребует дополнительных расходов из средств областного бюджета, а

также материальных и иных затрат.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2026  № 96

О внесении изменений в

постановление Администрации

Смоленской области от 28.10.2011

№ 692

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 3 постановления Администрации Смоленской области

от 28.10.2011 № 692 «Об обеспечении равной доступности услуг внутригородского

общественного пассажирского транспорта на территории Смоленской области для

отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 29.11.2012 № 912, от 08.08.2013 № 626, от 18.06.2014 № 438,

от 16.12.2016 № 765, от 11.05.2017 № 300, от 30.08.2017 № 593, от 26.12.2018 № 929,

от 24.02.2021 № 101, от 22.02.2023 № 66, постановлений Правительства Смоленской

области от 20.11.2023 № 101, от 25.04.2024 № 282, от 24.07.2024 № 554,

от 29.10.2024 № 809, от 09.06.2025 № 339, от 24.06.2025 № 372, от 24.12.2025 № 836)

изменения, дополнив его после абзаца девятого абзацами следующего содержания:

«Гражданин вправе предъявить перевозчику вместо документов, указанных в

настоящем пункте, сведения, содержащиеся в соответствующих документах, с

использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в

соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –

многофункциональный сервис обмена информацией).

 Не допускается требовать предъявления гражданином документов, указанных

в настоящем пункте, если сведения из таких документов предоставлены с

использованием многофункционального сервиса обмена информацией.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин